
 

 

日介支専協第 29-0204 号 

平成 29 年 11 月 17 日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

                           一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴 口 里 則 
 [公 印 省 略] 

 

 

「ケアマネジャーの資質向上のための方策等に関する調査研究事業」 

ケアマネジャーに求めることに関する意識調査への協力依頼について 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素より当協会の活動に対し、ご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

 平成 29 年度老人保健健康増進等事業「ケアマネジャーの資質の向上のための方策

等に関する調査研究事業」について、実施機関である三菱総研グループ エム・ア

ール・アイ・リサーチアソシエイツ）より、「ケアマネジャーに求めることに関する

意識調査」を実施するため、当協会あてに調査協力依頼がありました。 

この調査は、誰もが安心して地域で暮らし続けることができる社会の実現に向け

て、ケアマネジメントのあり方やケアマネジャーの役割について、中長期的な視点

から検討することを目的に、利用者・保険者・地域包括支援センター等、さまざま

な立場からケアマネジャーに求める役割、ケアマネジャー自身が重視していること

を把握するために実施されます。 

調査の回答対象は、居宅介護支援事業所に勤務する当協会会員とし、調査専用の

WEB ページにアクセス・ログインし、設問に回答していただきます。 

締切りは、平成 29 年 11 月 30 日（木）です。（詳細は別紙をご参照ください） 

貴支部におかれましては、本調査の趣旨をご理解いただき、WEB 調査への回答の

ご協力ならびに地域支部および会員の皆様への周知を宜しくお願いいたします。 

敬具 

 
 
 
 
 
 

 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局 木村能子 担当：佐藤里美 小谷みづえ 

〒101-0052 東京都千代田区神田小川町 

1 丁目 11 番地 金子ビル 2階 

 TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

 E-mail:soumuka@jcma.or.jp 


